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M inden kedves olvasónknak boldog karácsonyt és sikerekben gazdag
boldog új évet kíván a Füzesabonyi M édia Kft és a Városi Televízió!

DECEMBER 1.
VASÁRNAP

DECEMBER 8.
VASÁRNAP

DECEMBER 15.
VASÁRNAP

DECEMBER 22.
VASÁRNAP

PROGRAMOK PATENT - 2019. Adventi különszám 4.

GYERMEK, DIÁK, NYUGDÍJAS

JÉGKORONG PÁLYABÉRLET
10.000 FT / ÓRA

500 FT / ÓRA + MINDEN 
MEGKEZDETT ÓRA PLUSZ 200 FT

300 FT / ÓRA + MINDEN 
MEGKEZDETT ÓRA PLUSZ 100 FT

BÉRLETI DÍJ

FELNŐTT

KORCSOLYABÉRLÉS

10 ALKALMAS BÉRLET FÜZESABONYI 
FELNŐTT LAKOSOKNAK

10 ALKALMAS BÉRLET FÜZESABONYI 
GYERMEK, DIÁK, NYUGDÍJAS 

LAKOSOKNAK

10 ALKALMAS FELNŐTT BÉRLET

1010 ALKALMAS GYERMEK, DIÁK, 
NYUGDÍJAS BÉRLET

FELNŐTT

FÜZESABONYI GYERMEK, DIÁK, 
NYUGDÍJAS

GYERMEK, DIÁK, NYUGDÍJAS

6.000 FT

4.000 FT

8.000 FT

6.000 FT

500  FT / FŐ / ALKALOM
400  FT / FŐ / ALKALOM

800  FT / FŐ / ALKALOM
600  FT / FŐ / ALKALOM

700 FT / FŐ / ALKALOM
500 FT / FŐ / ALKALOM

1.000 FT / FŐ / ALKALOM
800 FT / FŐ / ALKALOM

HÉTVÉGÉN, ÜNNEPNAP 
ÉS TÉLI SZÜNETBENHÉTKÖZNAPBELÉPŐJEGY

További információk a Füzesabonyi műjégpálya facebook oldalán.

IDÉN ÚJRA JÉGPÁLYA 
FÜZESABONYBAN

15.00 - 16.30: Adventi Kézműveskedés
Helyszín: A felújított mozi épülete

16.30: Közös karácsonyfa díszítés
Helyszín: Házasságkötő Tér

17.00: I. Adventi Gyertyagyújtás
Helyszín: Házasságkötő Tér

•• Papler Pál atya ünnepi gondolatai
• Gyertyagyújtó: FSC utánpótlás sportolói
• Közreműködik: Művészeti Iskola tanári   
    kórusa és a Pöttömke Óvoda pedagógusai

9.00 - 16.00: Adventi Véradás
Helyszín: A felújított mozi épülete

A véradás ideje alatt ingyenes egészségügyi 
szűrést biztosít a Füzesabonyi Egészség-
fejlesztési Iroda Férfi donorok számára 
ingyenes PSA (prosztata) vérvizsgálat!
AA váradók között tombola sorsolás /Fődíj 
egy kétszemélyes vacsora Hétvezér 
étteremben/. Minden véradót szeretettel 
várunk egy tányér palóclevesre!

17.00: II. Adventi Gyertyagyújtás
Helyszín: Házasságkötő Tér

• Papler Pál atya ünnepi gondolatai
•• Gyertyagyújtó: Viki az Adventi
   Koszorú készítője
• Közreműködik: A Füzesabonyi
   Rozmaring Népdalkör

9.00 -15.00: Adventi Bababörze
Helyszín: A felújított mozi épülete

Árusító helyet foglalni december 11-ig a 
+36+36 30/898-5858-as telefonszámon lehet, 
a helyszínen gyermek ruhaadomány gyűjtő 
doboz is lesz kihelyezve annak, aki 
szívesen felajánlaná a már kinőtt vagy 
megunt gyermekruhákat a Füzesabonyi 
Rászorultakért Alapítványnak.

17.00: III. Adventi Gyertyagyújtás
HHelyszín: Házasságkötő Tér

• Papler Pál atya ünnepi gondolata
• Gyertyagyújtó: A Füzesabonyi
   Önkéntes Tűzoltók
• Közreműködik: Tóth Balázs

17.00: IV. Adventi Gyertyagyújtás
Helyszín: Házasságkötő Tér

• Papler Pál  atya ünnepi gondolatai
• Gyertyagyújtó: Kerékgyártó Ádám 
    testépítő bajnok, és családja
• Közreműködik: a Hétszínvirág ovisai



Adventi időszak
a Hétszínvirágban
Intézményünk adventi koszorúján november 29-én, 
pénteken gyújtjuk meg az első gyertyát, ez alkalomból 
a Süni csoport ad műsort. Megkezdjük az adventi 
készülődést az óvoda díszítésével, a gyertyagyújtással, 
dallal-verssel. A Süni és a Hagyományőrző csoport 
műsorával nyílik meg Adventi vásárunk, melyet 
december 4-én, szerdán, 15.30-tól tartunk. December 
6-án,6-án, pénteken, a hagyományoknak megfelelően - a 
bölcsiben és az oviban egyaránt - minden csoporthoz 
nagy puttonnyal érkezik a Mikulás. Szintén ezen a 
napon, a Pillangó csoport műsorának kíséretében 
meggyújtjuk adventi koszorúnk második gyertyáját. A 
harmadik gyertya lángja december 13-án lobban fel, 
ez alkalomra a Makk Marci csoport készül műsorral. Az 
adventiadventi koszorú negyedik gyertyájának meggyújtására 
december 20-án kerül sor, a Karácsonyi ünnepség 
keretében. A Zöld Szív csoport műsorával, valamint a 
Hagyományőrző csoport „Betlehemes játékával”, és 
közös énekléssel köszöntjük a karácsonyt.

A Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde 
dolgozói

a Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsődében

INTÉZMÉNYEK PATENT - 2019. Adventi különszám 2. RECEPTEK PATENT - 2019. Adventi különszám 3.

• 1 kg karaj
• 50 dkg füstölt szalonna
• 30 dkg kolozsvári szalonna
• 30 dkg bacon szalonna

• 1 kg hagyma
• 1 kg burgonya
• 1 liter olaj
• Só, bors ízlés szerint

sertésborda parasztosan

• 1 kg magyar harcsafilé
• 2 fej vöröshagyma
• 2 gerezd fokhagyma
• 3 dl házi lecsó
• ízlés szerint só
• ízlés szerint bors
•• 1 csipet őrölt kömény
• 2 teáskanál őrölt pirospaprika

• 500 g nagy fodros tészta
• 500 g túró
• 4 evőkanál tejföl
• 3 evőkanál kapor
   (friss vagy fagyasztott)
• 15 dkg húsos füstölt szalonna
•• 2 evőkanál kacsazsír

Harcsapaprikás, kapros-túrós pirított lebbenccsel

Tejfölös ököruszály leves
• 2 db marhafarok (komplett) 
• Fél kg marhacomb
• 1 nagy fej vöröshagyma 
• 5 db sárgarépa 
• 3 db fehérrépa 
• 1 db kisebb fej zeller 
•• 1 db kisebb karalábé 

• 4 gerezd fokhagyma 
• 3 evőkanál tejföl 
• 1 dl tejszín
• 1 evőkanál pikáns mustár 
• 0,5 db citrom leve 
• 2 evőkanál liszt
•• ízlés szerint só, bors, 
    babérlevél, ételízesítő

karácsonykor az egész családra főz

A polgármester
 karácsonyi menüje:

Tészta: 
• 5 dkg Rama     margarin    olvasztva,     lehűtve• 4 evőkanál        lágy méz• 4 egész tojás

Száraz hozzávalók:• 76 dkg liszt• 34 dkg porcukor• 4 csapott mokkáskanál     
     szódabikarbóna•• 1,5 cs. mézeskalács fűszerkeverék, vagy 5 mokkáskanál őrölt fahéj és 5 
mokkáskanál őröltszegfűszeg (ízlés szerint ánizs)

Tészta: 
• 1 dl tej• 1 kg liszt• 20 dkg vaj• 20 dkg zsír• 6 dkg élesztő•• 3 db tojás sárgája• 1 dkg só• 6 dkg porcukor

Töltelék: Diós / Mákos• 40 dkg dió/ mák• 25 dkg cukor• 10 dkg mazsola• 1,5 dl víz•• citromhéj• fahéj

A szalonnákat alacsony hőfokon kisütjük, majd a keletkezett zsírt leszűrjük. A leszűrt zsírba a felkockázott hagymát lepirítjuk, a 
zsírt ismét leszűrjük. A zsírban, a felszeletelt és kiklopfolt, sóval, borssal megszórt karajt kisütjük. Közben a felkockázott krumplit 
is olajban kisütjük. A sültkrumplit összeforgatjuk a lecsepegtetett hagymával és a szalonnával összekeverjük. A kész húst hőálló 
tál aljába rendezzük, és erre halmozzuk az összekevert burgonyát. A fogyasztásig sütőben melegen tartjuk.

A hagymákat megtisztítjuk, felkockázzuk, a kacsazsíron megdinszteljük, majd 
hozzáadjuk a zúzott fokhagymát. Ha megpuhult a hagyma, hozzáadjuk a lecsót és a 
fűszereket. Néhány perc párolás után hozzáadjuk a felkockázott harcsafilét és felöntjük 
annyi vízzel, ami épp ellepi. Körülbelül 30 perc alatt vajpuhára fő a hal. Eközben 
kifőzzük a tésztát, amit megpirítunk a zsírjára sütött szalonnával és összekeverjük a 
túróval, a tejföllel, és a kaporral. A csuszára halmozzuk a paprikást és tejföllel díszítjük.

A marhafarkat készítsük elő a főzéshez, vágjuk kisebb darabokra, kockázzuk fel a marhacombot. Az előkészített húst 
tegyük egy nagyobb fazékba. Engedjük fel bőven hideg vízzel. Miután felforrt, szűrőkanállal szedjük le a habját. A 
főzővízbe tegyünk bele egy nagy fej vöröshagymát, borsot, babérleveleket, sót, ételízesítőt és főzzük puhára a farok és 
comb darabokat alacsony hőfokon. Amíg a hús fő, készítsük elő a zöldségeket. Aprítsuk fel, és ha a hús már puhul, tegyük 
hozzá a leveshez. Amint a zöldségek és a hús megfőtt, habarjuk be a levest. A habaráshoz a lisztet keverjük ki kevés vízzel 
simára,simára, adjuk hozzá a tejfölt, tejszint, a mustárt és a citromlevet. Keverjük simára az összes alapanyagot. Majd adjuk a 
leveshez a hőkiegyenlítésre figyelve.Elkészítése 3-5 óra. 

Népes családot mondhat magáénak városunk 
polgármestere. Tíz éve hagyomány náluk, hogy karácsony 
első napján Nagy Csaba otthonában ebédel a família 
apraja-nagyja. – Körülbelül húszan-harmincan vagyunk 
ilyenkor, és igyekszem olyan fogásokat készíteni, amik a 
meghívottak kedvencei – avat be minket a polgármester a 
menükészítésbe. A nagyobb gyermek számára 
elmaradhatatlanelmaradhatatlan a sült pulykacomb. – Nálunk mindenki 
húspárti, így a 4-5 fogásos ünnepi ebéd is ehhez igazodik. 
A levest marhafarokból vagy éppen vadmalacból készítem.
Ilyenkor mindig kerül az asztalra halétel és elmaradhatatlan 
fogás a parasztos sertésborda is. A desszert, a párom 
Annamari reszortja. A madártej szeletjének minden évben 
osztatlan sikere van – mondja Nagy Csaba.

Nagy Csaba
polgármester

A száraz hozzávalókat egy nagy tálban
összekeverjük (mindent szitálva). Ehhez a keverékhez
hozzáadjuk a tojásokat, a mézet, a margarint és alaposan
kidolgozzuk. Letakarjuk és min. 2 órára hűtőbe tesszük. (Ha este gyúrjuk, reggelig is pihenhet.) 
Lisztezett deszkán 3 mm vastagságúra nyújtjuk, szaggatjuk, felvert egész tojással kenjük, majd 
sütőpapírral bélelt tepsiben a kívánt színűre sütjük. Figyelni kell, mert gyorsan sül!

MÁZ:MÁZ: 1 tojásfehérjét félkész habbá verünk, hozzáadunk 14-18 dkg porcukrot (a tojás nagyságától 
függően). A porcukrot lehetőség szerint daráljuk át, de mindenképpen át kell szitálni sűrű szitán. 
Fakanállal kb. 20 percig kell keverni a krémet, hogy jó sűrű legyen. Ha elektromos habverővel 
dolgozunk, félkészre keverjük a cukros habot, majd fakanállal folytatjuk. 2 nejlon tasakba töltjük, a 
zacskó száját elcsavarjuk, hogy ne érje a krémet levegő. Így másnapig is eláll a hűtőben. Díszítéshez a 
tasak egyik csücskéből picit levágunk. A tasaknak ne legyen lelógó széle a forrasztás alatt.

Ebből az adagból 100-110 db apró süti lesz. Dobozban hetekig eláll.  Milyen jó rábukkanni tél vége felé!

A mézeskalács sokunk számára a karácsony elmaradhatatlan kelléke: az egész házat belengő illata mindenkiben ünnepi 
hangulatot kelt. A tanárnő 32 éve készít otthon mézeskalácsot. Rauszné Arankától kapta az eredeti receptet, amit máig 
megtartott. Azonban hosszú évek alatt megalkotta a saját technikáját, amelyet most megoszt lapunk olvasóival is.

Klári néni számára a sütés a mindennapjai része. Szívesen süt családjának, akár este is, ha ők megkívánják 
valamelyik finom süteményét. Számtalan recept lapul meg fiókjában, amiket még ő is szüleitől örökölt meg.

Ezzel a klasszikus bejgli recepttel kíván mindenkinek Kellemes Ünnepeket!

A lisztet összegyúrjuk a felsorolt anyagokkal, hat egyenlő gombócot  csinálunk 
belőle, majd hűtőben pihentetjük. A dióból és a mákból főzött tölteléket csinálunk, 
elosztjuk 3-3 gombócba, kihűtjük, majd a kinyújtott tésztára vékonyan rákenjük és 
feltekerjük. Tepsibe rakjuk, tojással bekenjük, száradni hagyjuk, majd újra bekenjük 
és száradni hagyjuk. Ha a tojás megrepedezik, megszurkáljuk és kétszáz fokos 
sütőben világosbarnára sütjük kb. 15 perc alatt.

Bejgli
klári néni konyhájából

A művészeti iskolában az ünnep közeledtével lezajlanak a 
tanszaki hangversenyek, majd a zeneiskola 
hangversenytermében Növendékhangverseny vesznek 
részt diákjaink. November 30-án 17 órától a felújított mozi 
termében a Take Cover akusztikus könnyűzenei koncertre 
várjuk az érdeklődőket jubileumi hangversenysorozatunk 
2. állomására. December 1-jén, advent első vasárnapján, 
1717 órától fellépésünkkel közreműködünk Füzesabony 
város adventi programján. A Közösségi Ház 
nagytermében rendezzük meg hagyományos 
Mikuláshangversenyünket december 5-én 16 órától. 
December 17-én, kedden 17 órától pedig szeretettel 
várjuk a zenekedvelőket Adventi hangversenyünkre, 
melyet a telepi kápolnában rendezünk meg. Az esemény 
meghívottmeghívott vendégelőadói a Reverinda énekegyüttes, 
valamint Nagy Sándor, a zeneiskola egykori növendéke. 
Az évet a falusi templomban, december 20-án
8 órakor kezdődő adventi lelki napon növendékeink 
közreműködésével zárjuk. 
Áldott ünnepet kívánunk mindenkinek!

A Művészeti iskola
Adventi időszaka

December 24.
Éjféli mise
22.00   Füzesabony kápolna
24.00   Füzesabony templom
22.00   Egerfarmos
24.00   Mezőtárkány

December 25.December 25.
Ünnepi mise
8.00   Füzesabony kápolna
9.30   Mezőtárkány
11.00   Füzesabony templom
12.30   Egerfarmos

December 26.
Karácsony másnapjaKarácsony másnapja
8.00  Füzesabony kápolna
9.30   Mezőtárkány
11.00   Füzesabony templom 

Karácsonyi 
szentmisék rendje:

A december már a közelgő ünnepek jegyében telik iskolánkban is. December 6-án 
ellátogat a Mikulás az osztályokhoz ajándékozással, vetélkedővel töltik a napot az alsó 
évfolyamok. A Diákönkormányzat szervezésében diszkóban szórakozhatnak a felsősök.

A hagyományos Adventi vásár két napon kerül megrendezésre. A gyerekek az otthon 
és a kézműves délutánon készített termékeiket árusíthatják majd. December 19-én 
délelőtt a város óvodásainak, 20-án pedig az iskolásoknak mutatja be a 4. a osztály 
karácsonyi műsorát.

EzútonEzúton kívánok a tisztelt olvasóknak iskolánk valamennyi dolgozója és diákja nevében 
békés, boldog karácsonyt és örömökben gazdag újévet! Köszönjük egész évi 
figyelmüket, amellyel megtisztelték iskolánkat!

Matináné Semperger Anikó, intézményvezető
Füzesabonyi Teleki Blanka Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

Adventi programok a Telekiben

Az adventi időszak kezdetével óvodásaink is a karácsonyi készülődéssel,
a meglepetések készítésével töltik mindennapjaikat.

Jön a Mikulás!!! December elején, azaz december 4-én Tálapó és Barátai címmel előadás lesz a „Pöttömkében”, a műsor 
után „szaloncukor esővel” kedveskedik a Télapó. Pénteken játékokkal és csomaggal újra ellátogat a gyerekek nagy 
örömére intézményünkbe. Ezúton szeretnénk megköszönni a Pöttömke Alapítvány és a Füzesabonyi Önkormányzat 
munkáját és anyagi segítségét, mellyel hozzájárult, hogy gazdagabb, színesebb legyen a gyermekek adventi készülődése.

AA Luca-napi vásár számunkra már a Karácsony eljövetelét jelzi. November végén az Idősek meghívására gyermekeink 
a Kreatív Klubba látogatnak el, ahol az Idősek és a legfiatalabbak közösen készülnek az ünnepre. Készítenek a Városi 
Karácsonyfára díszeket, melyeket majd a megszokott helyen lehet megtekinteni a város karácsonyfáján. A decemberi 
hónapban két műsorunk lesz. Az egyik a Luca-napi vásár megnyitójára készül, amikor a Szilva csoportosok nyitják a 
vásárt.  A vásár mindenki számára „nyitott”, várunk minden kedves érdeklődőt. A Szülők és az Óvodapedagógusok 
által készített díszek, kreatív meglepetések között mindenki találhat szerettei számára az ünnepekre valamilyen 
ajándéktárgyat. Mindenkit nagy szeretettel várunk vásárunkba!ajándéktárgyat. Mindenkit nagy szeretettel várunk vásárunkba!

December 16-án, a Körte csoportosok karácsonyi műsorral kedveskednek az Idősek Otthonának vendégei számára. 
December 17-én az itt telelő madarakra gondolva, a „Madárkarácsony”-t tartjuk meg, amikor az állatoknak 
kedveskedve, a téli időszakban eleséget biztosítunk, magvak, magvas díszek formájában az udvari fákra akasztva. 
Természetesen a madarak szomját is oltjuk, ezzel felhívjuk a figyelmet a madárvédelemre, mely a gyermekek számára 
az otthoni tudatos madárgondozás szempontjából is fontos.

Ezúton kívánok a Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde dolgozói nevében Békés Boldog Karácsonyi Ünnepeket!
Bodnárné Kiss Karolina

Karácsonyi készülődés

Advent a Széchenyiben
A Széchenyi István Katolikus Általános Iskolában színes programokkal és lelki ráhangolódással készülnek az ünnepre. A tanulók részt vesznek az  Érseki Palota által meghirdetett 
Betlehem készítő versenyen: az elkészített darabok december elején az iskolában tekinthetők meg, december 13-tól pedig az Érseki Palotában lesznek kiállítva a díjazott munkák. 
Minden osztály elkészítheti saját adventi koszorúját, emellett pedig  a diákok részt vehetnek kézműves foglalkozásokon, ahol többek között adventi naptárat készítenek. Az alsósok 
Mikulás-délelőttöt,Mikulás-délelőttöt, a felsősök pedig Mikulás-délutánt tartanak osztályaikkal, és a kicsik a Pöttömke Óvoda Luca napi vásárára is ellátogatnak majd osztályfőnökeikkel. A diákoknak 
lehetőségük lesz Egerbe látogatni, megnézni a megyeszékhely adventi fényeit és az Érseki Palotát. Az ünnepi készülődés jegyében a tanulók a tankonyhában mézeskalács-sütésen 
vehetnek részt osztályfőnökeikkel és szüleikkel. Advent minden vasárnapján a templomban, hétfőnként pedig az iskolában közös adventi gyertyagyújtáson vesznek részt a tanulók. 
DecemberDecember 20-án Lelki nap lesz az iskolánkban, amelyen a hagyományoknak megfelelően az iskolai misét egy elmélkedés követi, melyet Papler Pál János atya, iskolalelkészünk, és 
egy meghívott vendégatya tart diákjaink számára. Ezt követően karácsonyra történő lelki ráhangolódást a negyedik évfolyamosok műsora zárja.


